
 
 

 

УКРАЇНА 
Надвірнянська районна рада Івано-Франківської області 

ПАРИЩЕНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І –ІІІ СТУПЕНІВ 
 

НАКАЗ 
 

18.08.2016 р. ​​   ​ ​     с. Парище​ ​ ​ ​ ​ №117 
 

Про організацію роботи в школі  
з пожежної безпеки в 2016-2017 навчальному році 

 

На виконання Закону України  «Про пожежну безпеку», з метою  покращення пожежної 
безпеки у школі, попередження випадків травмування учасників навчально-виховного процесу 
на виробництві та в побуті 
​  
НАКАЗУЮ: 
 

1. Встановити в школі наступний протипожежний режим: 
1.1. Заборонити куріння в усіх приміщеннях і на прилеглій території освітнього закладу. 
1.2. Заборонити зберігання легкозаймистих і горючих рідин (фарб, лаків, розчинів та ін.) 

у приміщеннях навчального закладу, за винятком лабораторії кабінету хімії, де дозволяється 
зберігання в невеликих кількостях легкозаймистих і горючих рідин у переносному 
металічному ящику. 

1.3. Заборонити спалювання сміття, сухої трави та опалого листя дерев на території 
навчального закладу. 

1.4. Заборонити використання  в школі  електронагрівальних приладів з відкритим 
нагрівальним елементом.    

1.5. Щодня, після закінчення занять, проводити вологе прибирання тирси в майстерні та 
виносити горючі відходи на контейнерний майданчик в ящик для сміття. 

1.6. У разі виникнення пожежі, негайно знеструмити електромережу будівлі навчального 
закладу, вимкнувши рубильник, який знаходиться в електрощитовій. 

1.7. При проведенні тимчасових пожежонебезпечних робіт (електрозварювання, 
газозварювання тощо) вивести з будівлі учнів і вчителів, забезпечити місце для проведення 
цих робіт вогнегасниками, запасом води, піску, іншими первинними засобами пожежогасіння. 
Після закінчення робіт ретельно оглянути місце їх проведення на предмет відсутності 
осередків загоряння. 

1.8. Після робочого дня, перед закриттям приміщень, відключити всі електроприлади та 
вимкнути електроосвітлення. 

1.9. При виникненні пожежі негайно повідомити про пожежу в найближчу пожежну 
частину за телефоном 101, сповістити людей про пожежу та вивести їх з будівлі у 



відповідності до плану евакуації, використовуючи всі евакуаційні виходи, приступити до 
гасіння пожежі за допомогою первинних засобів пожежогасіння. 

 
2. Призначити відповідальним  за  пожежну безпеку в  школі завідувача господарством  

Рудака М.В. 
 
3. Призначити відповідальними за пожежну безпеку в кабінетах, класних   кімнатах, 

службових приміщеннях завідувачів кабінетами, класних керівників, відповідальних за класні 
кімнати, працівників школи (додаток № 1). 

 
4. Відповідальному за пожежну безпеку в школі завідувачу господарством Рудаку М.В.: 
4.1 Забезпечити:  
4.1.1.Кожне приміщення та посадових осіб інструкціями з пожежної безпеки, 

розміщення планів евакуації на випадок виникнення пожежі та інструкцією про порядок дій 
під час пожежі на усіх поверхах школи 

(до 31.08.2016 р.). 
4.1.2.Навчальні приміщення табличками з інформацією про прізвище  відповідального за 

охорону праці та пожежну безпеку 
(до 31.08.2016 р.). 

4.1.3.Контроль під час проведення вогневих, зварювальних робіт з  дотриманням всіх 
протипожежних вимог 

(постійно). 
 4.1.4.Технічне обслуговування , справний стан і постійну готовність  протипожежних 

систем до їх використання 
(постійно). 

 4.1.5.Усі приміщення наявними первинними засобами пожежегасіння  
(до 31.08.2016 р.). 

 4.2. Перевірити систему електроживлення, електроустановок (ізоляцію, 
електропроводки, пускачі, штепселі, розетки, вимикачі, заземлення) 

(до 31.08.2016 р.). 
4.3. Провести плановий інструктаж з технічними працівниками школи з пожежної 

безпеки 
(серпень 2016 р., січень 2017 р.). 

 
5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Чіху І.М.: 
5.1. Провести тренування працівників та учнів щодо дій у випадку виникнення 

надзвичайних ситуацій у школі 
(жовтень 2016 р., квітень 2017 р.). 

5.2. Провести плановий інструктаж з педагогічними працівниками школи з пожежної 
безпеки 

(серпень 2016 р., січень 2017 р.). 
 
 
6. Класним керівникам 1-11-х класів провести бесіди та тренувальні заняття з учнями 

щодо дій у випадку надзвичайних ситуацій у школі  



(до 10.09.2016 р.).  
 
7. Завідувачам кабінетів, класних кімнат поновити плани евакуації з приміщень на 

випадок надзвичайних ситуацій з нанесенням шляхів евакуації 
(до 31.08.2016 р.). 

 
 
8. Черговій  по школі прибиральниці, сторожу, заступаючи на чергування: 
8.1.   Перевірити наявність і стан засобів пожежегасіння, справність телефонного зв’язку, 

чергового освітлення. 
8.2.  Пересвідчитись, що всі шляхи евакуації (коридори, сходові клітки, тамбури, фойє, 

вестибюль) не захаращено, а двері евакуаційних виходів у разі потреби можуть бути без 
перешкод відчинені. 

8.3.  У  разі  виявлення  порушень  протипожежного  режиму  і несправностей, внаслідок 
яких можливе виникнення пожежні, вжити заходів щодо їх усунення, а в разі потреби 
повідомити директора школи. 

8.4.   Постійно мати при собі комплект ключів від дверей евакуаційних виходів та класів - 
кабінетів закладу, а також ручний електричний ліхтар.                                               ​ ​   
​  

 
9. Даний наказ довести до відома працівників школи на нараді при директору з 

підписом про ознайомлення окремих категорій працівників. 
 
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

​ Директор школи​ ​​             ​ ​ М. Левицький 
​ З наказом ознайомлені:​ ​ ​ ​ ​ І.М.Чіх 
​ ​ ​ Рудак​ М.В.​ ​ ​    ​ Чіх М.В. 

​ ​ Гусак І.Б.​ ​ ​ ​ ​ Юрчак С. Д. 
​ ​​ Левицька Г.Р.​​ ​ ​ ​ Ломпас О.В. 
​ ​​ Рудак М.Д.​ ​ ​ ​ ​ Круль Я.В. 
​ ​​ Мельник Н.Я.​​ ​ ​ ​ Юрчило С.Д. 
​ ​​ Федорів С. В.​​ ​ ​ ​ Петрик В.В. 
​ ​​ Рудак М. В.​ ​ ​ ​ ​ Синоверський Б.В.​ ​
​ ​​ Криворучко С.В.​ ​ ​ ​ Чіх Г.В. 

​ Півнюк С.М.       ​ ​ ​ ​ Ковалюк Г.В.​  
​ Федак М.М.​ ​ ​ ​ ​ Вернер Г.М.​  
​ Ковальчук О.В.​ ​ ​ ​ Пинчук І. В.​  
​ Шміголь Н.В.​​ ​ ​ ​ Андрейчук М.В.​ ​
​ Костик Г.В.​ ​ ​ ​ ​ Рудак Н.В.​ ​ ​
​ Котик О.В.​ ​ ​ ​ ​ Рудак М. Д.​ ​ ​
​ Марунчак М.М.​ ​ ​ ​ Рудак О.М. 

 
 



Додаток  
до наказу №117 від 18.08.2016 р. «Про 
організацію роботи в школі з пожежної 
безпеки в 2016-2017  навчальному 
році» 

 
                        ​ ​Відповідальні 

за пожежну безпеку в окремих приміщеннях школи  
в  2016-2017 навчальному році 

 
1.​ Навчальні кабінети: 

●​ Біології​ ​​ №1​ Чіх М.В.; 
●​ Географії​ ​​ №2​ Гусак І.Б.; 
●​ Фізики​ ​​ №3​ Юрчак С.Д.; 
●​ Хімії​ ​​ №5​ Левицька Г.Р.; 
●​ Іноземної мови​ ​​ №6​ Ломпас О.В.; 
●​ Математики​ ​​ №7​ Рудак М.Д.; 
●​ Історії​ ​​ №8​ Круль Я.В.; 
●​ Швейної справи​ ​​ №13​ Мельник Н.Я.; 
●​ Зарубіжної літератури​​ №20​ Юрчило С.Д.; 
●​ Української мови​ ​​ №21​ Федорів С.В.; 
●​ Інформаційних технологій​ №22​ Чіх І.М.; 
●​ Образотворчого мистецтва​ №28​ Петрик В.В.; 
●​ Захисту Вітчизни​ ​​ №29​ Рудак М.В.; 
●​ Музичного мистецтва​​ №30​ Синоверський Б.В.; 
●​ Навчальні майстерні​ ​​ ​ Петрик В.В.; 
●​ Спортивна зала​ ​​ ​ Пинчук І.В. 

2.​ Класні кімнати: 
 

●​ 1 клас​ ​ ​ ​ №16​ Півнюк С.М.;  
●​ 2 клас​ ​​ №17​ Ковалюк Г.В. 
●​ 3 клас​ ​​ №15    Криворучко С.В.; 
●​ 4 клас​ ​​ №18​ Чіх Г.В.; 

3.Службові приміщення: 
●​ Кабінет директора ​ ​ ​ Левицький М.І.; 
●​ Приймальня    ​ ​​ ​ Федак М.М.; 
●​ Медичний кабінет ​ ​​ ​ Вернер Г.М.; 
●​ Їдальня       ​ ​​ ​ Рудак М.В. 
●​ Учительська​ ​​ ​ Рудак М.В. 
●​  Кабінет заступника  директора 

з навчально-виховної роботи     ​ Чіх І.М.; 
●​ Бібліотека​ ​​ ​ Ковальчук О.В.; 
●​ Кімната зберігання зброї   ​ ​ Рудак М.В. 
●​ Гардероб​ ​​ ​ Рудак М.В. 
●​ Підвальні приміщення​ ​​ ​ Рудак М.В. 
●​ Допоміжні будівлі​ ​​ ​ Рудак М.В. 
●​ Кухня​ ​​ ​ Марунчак Є.М.; 
●​ Котельня​ ​​ ​ Рудак М.В. 

 
 
  Директор школи​ ​​ ​ ​ М. Левицький 



​  


